45. [c. 145] aprile 28. – Cuidam numptio misso per dnm. 
Andream de Cerreto iudicem Patrimonii de Tuderto ad castrum 
Portarie cum litteris dni. capitanei Patrimonii pro facto novitatum 
Tudertinorum – 8 sol. 

46. [c. 148 t.] settembre 2. – Pro vino empto apud Sanctum 
Geminum causa dandi potum hominibus venientibus ad 
parlamentum quod fieri debet per Raymundum de Ramis vicarium 
terre Arnulphorum – 50 sol. 

47. [c. 149 t.] novembre 19. – (Quinque hominibus) de castro 
Cesarum pro vicibus seu promissionibus quas fecerant in parlamento 
hominum dicti castri, dum incantari feci passagium et olivas Sancti 
Erasmi ut melius venderentur, et pro expensis factis in dicto castro 
pro me et notario et famulo dicto tempore – 4 lib. 12 sol. 6 den. 

48. [c. 150] dicembre 18. – Lello magistri Johannis de Portaria 
recipienti pro heredibus Offredutii dne. Clare de Aquasparta pro 
pensione domus sue posite in Portaria in qua vicarius et officiales 
terre Arnulphorum resident ad ius redendum et carcer tenetur – 4 lib. 

49. [c. 151] 1336, febbraio 16. – Ser Bando notario curie terre 
Arnulphorum pro. VI. diebus quibus ivit ad Montemflasconem cum 
processu et sententia latis et habitis contra commune Castellionis 
quia submisit se communi Spoleti, ad defendendam causam 
dictorum processus et sententie, pro expensis suis etc. – 4 lib. cort. 

50. – feb. 25. – Solvi michi Juncte vicethesaurario pro VIII 
diebus continuis quibus fui in Monteflascone.... pro facto 
apprehensionis tenute ecclesie Sancti Erasmi per ser Oddonem Sabe 
de Utriculo, et pro defensione querelarum latarum datarum per 
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quosdam Arnulphos contra officiales terre Arnulphorum coram dno. 
archiepiscopo (Ebredunensi).. – 7 lib. 9 sol. cor.  

51. [c. 153] giugno 30. – Dedi Defendolo de Podio et 
quibusdam aliis pro lignis causa faciendi furcas tempore Raymundi 
vicarii, et pro magisterio ipsarum positarum in collonis inter castrum 
Portarie et Podii Azuani – 25 sol. 

Somma totale delle spese. flor. 1797, lib. 3, sol. 11, den. 6. 

VI. 

(Est.) Bened. XII. Patrimoni beati Petri in Tuscia introitus et 

exitus R. C. A. ann. 1336 – 1340. N. 154. 

1. (Int.) [c. 19] 1337, gennaio 2. – Recepi (ego Hugo Cornuti 

decanus Rupefortensis thesaurarius in Patrimonio b. Petri in Tuscia, 
comitatu Sabinie et terris Arnulforum, et aliis locis rectoris ipsius 
Patrimonii regimini commissis, per dnm. nrm. Benedictum papam 
XII specialiter deputatus) a comuni civitatis Amelie pro generali 
compositione facta per ipsum commune de omnibus excessibus 
commissis per ipsum commune et clericos et laycos dicte civitatis, 
excepto Angelutio Petri de Fonte, qui tanquam proditor non venit in 
dicta compositione; et de quodam processu facto contra illos de 
castro Sancti Ficetoli comitatus dicte civitatis, qui dicebantur focisse 
iniurias Raymundo de Ramis castellano castri Lacuscelli; et de 
quodam alio exbandimento lato contra Landum Mactaliani de 
Lacuscello et Petrum Tienerii de Sancto Fetollo quia dicebantur 
fuisse ad occupandum civitatem Amelie – 80 flor. 

2. [c. 22] marzo 10. – A dno. Matheo de filiis Ursi de Urbe 
solvente pro communi et singularibus personis civitatis Amelie pro 
quadam compositione facta usque in diem presentem de omnibus 
commissis per commune et speciales personas dicte civitatis, 
exceptis dominis de Alviano, et hominibus dicti loci Alviani, judeis, 
Angelutio de castro Focis proditore, et tribus aliis exceptis, ut in 
processibus continetur. – 100 flor. 
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3. [c. 29] guigno 8. – A dno. Petro magistri Johannis de 
Monteflascone solvente pro Ceccarello Pontii, Guidone Corolli, 
Pacetto Cortoni, Bartucio Barti, Paulutio eius filio, Bartholomeo 
Berardi, Ceccarello nepote Butii Spalle. Ceccarello Bartutii, Testa 
Junotii, Parasacco Lelli, Petro Jannutii, Thinerio Cintii. Rubertucio 
Cardi. Maneo Johannis et Nicelao Bertaldutii de castro Porclani, pro 
compositione facta per eos de quibusdam processibus et 
exbandimentis factis contra eos quia dicebantur fecisse tumultum et 
rumorem in dicto castro, et percussisse Mancinum de dicto loco, et 
etiam derobasse quendam de Florentia aliquos predictorum. – 75 
flor.  

4. [c. 61 t.] 1338, marso 10. – A Vannutio Petrocchiale, 
Augustino Manni, Cola Paulutii Guictucii, Lello Ferrini, Lugerio 
Gentilutii, Ghieno Tellis, Ventura Jacoboni, Vannicello Ferrini, Jutio 
Corsoli, Gregorio Lambertine, Cola Mactilie, Lello Meliorati, 
Ferrino, Ninoso et Petro Tocchi de Porclano et Bernardo de Lugnano 
pro compositione exbandimenti facti contra ipsos quia 
accomandaverunt Jannocto de Alviano exbandito curie. – 10 flor. 

VII. 

(Est.) Bened. XII – Patrimonii b. Petri in Tuscia exitus. An. 

1340–1341. N. 186. 

1. (Int.) [c. 1]. – In nomine dni. amen. Hic est liber continens in 

se expensas factas per me Jacobum Gambefortis, vicethesaurarium 
Patrimonii b. Petri in Tuscia, comitatus Sabine et terre Arnulphorum 
et aliarum terrarum rectoris eiusdem Patrimonii regimini 
commissarum, ex commissione michi facta per rndum. in xpo. 
patrem et dnm. dnn. Guigonem de sancto Germano, prepositum 
ecclesie Aniciensis dni. nri. pape notarium, et eorum Patrimonii, 
comitatus et terrarum per sanctam romanam ecclesiam rectorem et 
capitaneum super spiritualibus et temporalibus generalem, vacante 
officio thesaurarie per obitum ven. viri dni. Hugonis Cornuti decani 
Rupefortensis... olim thesaurarii, a die sexta mensis Junii sub anno 
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dni. 1340 indict. octava, in antea, prout infra sequitur et particulariter 
declaratur, qua die incepi meum vicethesaurariatus officium 
exercere. 

1a. [c. 9 t.] 1340, luglio. – Solvi Johanni Bayle olim castellano 
rocche Sancti Gemini pro expensis per eum factis de menso 
Decembris prox. pret. famulis venientibus de terris Arnulphorum 
una cum ser Johanne de Radicofano vicethesaurario dictarum 
terrarum Arnulphorum, et pluribus aliis vicibus in subsidium dicti 
castellani et pro custodia dicte rocche, tempore quo Jannoctus de 
Alviano et alii rebelles ecclesie occupaverunt civitatem Amelie, qua 
de causa in castro Sancti Gemini et aliis terris ecclesie suspitio 
maxima est exorta – 5 lib. 4 sol. ppr. 

2. – Item dedi et solvi (eidem) pro expensis per eum factis in 
reparatione magne porte et porte false dicte rocche Sancti Gemini – 
29 sol. 8 den. ppr. 

3. [c. 10 t.]. – Dedi et solvi Jacobutio de Marchia pro residuo 
sex libr. et octo sol. ppr. quos a camera habere et recipere tenebatur 
pro suis stipendiis unius mensis et decem octo dierum quibus stetit 
mandato dni. Guigonis capitanei et dni. Hugonis Cornuti thesaurarii 
Patrimonii ad custodiam castri Allerone comitatus Urbisveteris de 
mense Mar. et Apr. prox. pret. quod castrun fuerat occupatum per 
extrinsecos Urbevetanos – 13 lib. 16 sol. ppr. 

(Seguono le paghe per ugual tempo ai custodi di S. Venanzo e 
Montefreddo, e per quindici giorni al custode di Sermognano, pur 
del comitato d’Orvieto, occupati dagli estrinseci). 

4. [c. 32] 1341, gennaio 28. – Solvi infrascriptis stipendiariis 
equitibus missis per dnm. capitaneum ad custodiam terre Sancti 
Gemini, cum esset in suspicione, una cum dno. Andrea de Bictonio 
iudice curie generalis Patrimonii... (Sono in numero di nove). 

5. [c. 691 1340, giugno 13. – Dedi et solvi nobili viro dno. 
Hugoni de Manso militi et marescalcho curie Patrimonii, et ser 
Vanni de Bictonio notario curie ambassiatoribus missis ad comune 
Perusii ad implorandum et postulandum ab eorum comuni auxilium 
super exercitu faciendo per dnm. rectorem contra civitatem Amelie 
rebellem ecclesie, et portaverunt litteras apostolicas, qui fuerunt 
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missi et iverunt mandato dicti dni. capitanei de mense Mar. prox. 
pret. pro expen. ipsorum..., ultra duodecim flor. eisdem datos de 
dicto mense Mar. per dnm. Hugonem olim thesaurarium Patr. – 9 
flor. 20 sol. 

6. – Ser Vanni (predicto) misso ad comune Perusii tertia vice de 
menso Maii prox. pret. de residuo suorum stipendiorum 
vigintiquinque dierum quibus continue fuit in civitate Perusii ad 
conducendum milites pro subsidio et favore exercitus civitatis 
Amelie, pro expen..., ultra sex flor. quos recepit, etc. ut supra – 4 
flor. 

7. [c. 69 t.] giu. 16. – Ser Bartholomeo Vannis Ursucii de 
Monteflascone posito per presentem dnm. rectorem ad mittendum 
numptios et exploratores ad civitatem Tuderti et ad alias terras 
vicinas civitatis Amelie rebellis ecclesie ad investigandum 
condictiones rebellium dicte civitatis – 33 sol. 4 den. ppr. 

8. [c. 70] giug. 23. – Dno. Andree de Bictonio iudici Patr. et ser 
Petro de Chayraco et ser Francisco de Sancto Quirico notariis curie 
ambaxiatoribus missis per presentem dnm. capitaneum ad comune 
civitatis Urbisveteris, ne attemptarent executionem quam facere 
intendebant in personis quorundam de castro Sancti Venantii 
detemptis in carceribus dicti comunis – 7 lib. 18 den. 

9. [c. 71] luglio 15. – Solvi misso cum litteris mandatorum dni. 
rectoris comuni Urbisveteris, Hugolino dni. Boncontis et Petro 
comiti de Montemartha, quod personaliter compareant coram ipso 
dno. rectore super tractatu pacis intrinsecorum Urbisveteris – 6 sol. 8 
den. 

10.– Misso Cornetum ad Manfredum (de Vitellensibus) ut 
veniret ad dnm. capitaneum causa tractandi concordiam civitatis 
Amelie – 2 flor. 

11. [c. 71 t.] lug. 20. – Ser Monaldo de Urbeveteri notario misso 
per dnm. Hugonem Cornuti olim thesaurarum Patr. pluribus vicibus 
ad inquirendum et in scriptis redigendum de bonis filiorum dni. 
Ormanni et dni. Bernardi de Monaldensibus de Urbeveteri 
exbanditorum curie Patr. mandato dni. Guigonis presentis rectoris 
Patr. – 4 flor. 
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12. [c. 72] agosto 10. – Ser Francisco de Sancto Quirico notario 
curie ambaxiatori misso per dnm. Guigonem presentem rectorem 
Patr. ad comune Perusii super tractatu pacis Urbevetanorum – 4 flor. 

13.[c. 72 t.] ag. 16. – Magistro Angelucio de Perusio misso cum 
litteris dni. rectoris ad castra Stronconis et Mirande pro novitatibus 
discordiarum exortarum inter homines dictorum castrorum – 7 sol. 

14. [c. 73 t.] settembre 2. – Ser Peponi de Monteflascone 
notario curie generalis ambaxiatori misso de mense Mar. prox. pret. 
per presentem dnm. rectorem Patr. una cum Lemmo guida curie ad 
accipiendum tenutam castrorum Sermognani, Sancti Venantii et 
Allerone et aliorum castrorum civitatis Urbisveteris, que fuerant 
occupata per extrinsecos Urbevetanos, ad ponendum custodes in 
dictis locis sive castris, pro expensis... – 6 lib. 

15. [c. 79] 1341, gennaio 28. – Dno. Andree de Bictonio iudici 
et ser Petro de Pontecurvo notario missis per dnm. capitaneum ad 
castrum Sancti Gemini, eo quod gentes equites et pedites accesserant 
ad civitatem Interampnis, et dubitabatur ne attemptarent modo 
proditorio vel alio occupare castrum Sancti Gemini, pro expensis... 
per tresdecim dies quibus fuerunt ad custodiam dicti castri – 21 flor. 

16. [c. 87–94 t.] – In nomine dni. amen. Hic est liber sive 
quaternus continens in se expensas factas occasione exercitus facti 
contra civitatem Amelie per rndum. patrem et dnm. dnni. Guigonem 
de Sancto Germano rectorem Patrimonii b. Petri in Tuscia ex 
deliberatione et provisione dudum facta et habita de dicto exercitu 
faciendo supra dictam civitatem Amelie per ven. viros, dnm. 
Hugonem Augerii olim rectorem Patr. et dnm. Hugonem Cornuti 
olim thesaurarium Patr. supradicti propter inobedientiam et 
rebellionem hominum dicte civitatis, que expense facte fuerunt per 
me Jacobum Gambefortis vicethesaurarium Patr. supradicti ex 
commissione et expresso mandato michi factis per eundem d. 
Guigonem... sub anno dni. 1340, indict. VIII. tempore dni. Benedicti 
XII, prout inferius particulariter describuntur. 

17. – giugno 6. – Magistro Angelo de Monteflascone posito per 
rectorem super opere trabucorum portandorum in exercitu civitatis 
Amelie et supra castrum Civitelle, pro octo operariis habitis ad 
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trahendum foras trabucos de domo curie (Montisflasconis) uno die... 
– 24 sol. ppr. 

18. – Eidem pro sex picconibus de ferro causa portandi in 
exercitu ad destruendum muros... – 4 lib. 4 sol. 

19. – Pro sex ligonibus ferreis causa portandi in exercitu pro 
explanando vias trabucorum... – 3 lib. 6 sol. 

20. – Pro octo circulis de ferro pro rotis causa faciendi 
assinellam causa fodiendi muros castri Civitelle, ponderis 46 libr... – 
3 lib. 16 sol. 8 den. 

21. – (Sex hominibus qui serviverunt) cum bubalis et curribus 
causa portandi trabucos et alia edificia in exercitu... – 84 lib. 

22. – Magistro Johanni magistri Cepti pro suis stipendiis 
quindecim dierum, quibus fuit in exercitu cum dno. capitaneo ad 
serviendum super facto papilionum et trabucorum et alia necessaria 
in arte carpentarie... – 9 lib. 

23. – Pro sindone causa faciendi duas banderias ad arma et 
insignia ecclesie et pro factura ipsarum. – 7 lib. 19 sol. 

24. – Pro sex securibus et ferramentis actis ad destruendum 
arbores et vineas hominum civitatis Amelie... – 3 lib. 15 sol. 

25. – Pro octingentis panetis de sepo ad faciendum luminaria... 
– 8 lib. 10 sol. 

26. – Pro factura duorum pennuncellorum de armis ecclesie – 5 
lib. 12 sol. 

27. – Pro expensis factis in dicto exercitu pro nunciis missis ad 
plura loca videlicet civitates et castra ad investigandum novitates, et 
pro mittendo exploratores ad investigandum que fiebant per 
intrinsecos civitatis Amelie rebellis ecclesie – 12 lib. 7 sol. 

28. – Magistro Andree medico de Monteflascone pro suis 
stipendiis quindecim dierum quibus fuit in exercitu... ad curandum 
infirmos et percussos seu vulneratos per hostes... et expensis factis 
per eum in dicto exercitu cum duobus equis – 17 flor. 

29. – giu. 27. – Nobili viro Pono dni. Guaste de Radicofano 
capitaneo guerre et exercitus romane ecclesie supra civitatem Amelie 
rebellem ecclesie, super suis stipendiis et salario tam officii 
capitaneatus, quain vigintiquinque equitum quos dictus Ponus habuit 

275 

et tenuit in dicto exercitu et in dicta civitate postquam devenit ad 
obedientiam ecclesie et dicti dni. rectoris pro tempore unius mensis 
et dimidii... – 250 flor. 

30. – Fatiolo lanceario da Viterbio pro pretio duo decim millia 
quadrellorum emptorum ab eo,... et pro tribus paribus cestarum in 
quibus portati fuerunt de Viterbio ad Montemflasconem – 30 flor. 18 
sol. 

31. – Duobus famulis de terris Arnulphorum missis per dnm. 
capitaneum de exercitu ad civitatem Tuderti, causa explorandi 
novitates... – 26 sol. 8 den. 

(Anche in altri luoghi furono mandati esploratori). 
32. – Magistro Angelo de Foce pro solvendo balisteriis positis 

ad custodiam dicti castri Focis tempore exercitus... – 12 flor. 
33. – Pro milleducentis panetis de sepo pro faciendo luminaria 

in exercitu tempore noctis – 12 lib. 10 sol. 
34. – Magistro Johanni magistri Cepti de Monteflascone 

carpentario pro expensis per cum factis... victuariis portantibus 
pavilgliones sagettamenta et alia fornimenta camere pro exercitu 
opportuna, que fuerunt portata ad civitatem Orti usque ad dictum 
exercitum – 6 lib. 6 sol. 6 den. 

35. – Cole Trialarchi de Amelia, causa faciendi et reparandi 
hostia ecclesie et episcopatus Amelie que erant totaliter destructa et 
disipata propter ructuram et guerram dicte civitatis – 2 flor. 

(Seguono le spese per l’acquisto di 141 salme di grano e la 
fattura del pane « pro fulciendo exercitum, ut in ipso exercitu 
fertilitas haberetur, cum aliter fieri non potuisset propter validam et 
pestiferam famem et caristiam que in regione vigebat »; e le paghe a 
sette stipendiari a cavallo, e otto a piedi, assunti straordinariamente 
al servizio). 

Summa universalis expensarum factarum occasione dicti 
exercitus... capit et est – 1014 flor. 13 sol. 5 den. ppr. 

36. [c. 95–115]. – Exercitus civitatis Interampnensis – In 
nomine dni. amen. Ego Jacobus vicethesaurarius supradictus ex 
commissione et mandato michi facto per... dnm. Guigonem de 
Sancto Germano presentem rectorem Patrimonii b. Petri in Tuscia 
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pro executione et occasione executionis faciende sententie late per 
eundem d. rectorem contra comune et homines civitatis 
Interampnensis rebelles et emulos dicte ecclesie et dni. rectoris, solvi 
et feci infrascriptas expensas... sub anno dni. 1340 indict. VIII... de 
mense Octobris et aliis mensibus subsequentibus, prout infra patet, 
pro exercitu. 

37. – ottobre 4. – Dedi Bertrando messagerio pro dando 
victurariis sexdecim, qui portaverunt papiliones et sagittamenta et 
alia ad exercitum oportuna... – 4 flor. 

38. – Eidem, pro expensis per eum factis in quadam letteria 
quam fecit fieri causa portandi super ea dnm. Hugonem marescallum 
qui fuerat captus et vulneratus apud Interampnem, et pro portatione 
ipsius letterie ab Interampne usque ad castrum Sancti Gemini – 16 
sol. 8 den. 

39. – ott. 6. – Faciolo lanceario de Viterbio, pro pretio mille 
quadrellorum de ferro... et pro duabus cistis in quibus fuerunt portati 
de Viterbio apud Montemflasconem, pro fulciendo exercitum... – 19 
lib. 16 sol. 

40. – ott. 13. – Eidem, pro pretio sex miliariorum quadrellorum 
de maiori forma... et uno pari cistarum etc. – 39 lib. 

41. – ott. 15. – Fustino magistri Jannis Morelli lanceario de 
Viterbio pro pretio novem miliariorum quadrellorum... – 57 lib. 17 
sol. 

42. – ott. 10. – Magistro Matheo Collutii medico de Viterbio 
misso mandato dni. capitanei in exercitu supra Interampnem pro 
egrotantibus et percussis medendis, super suis stipendiis – 5 flor. 

43. – Feminelle mercatori de Monteflascone pro pretio 656 
panatorum de sepo causa mittendi in exercitum causa faciendi 
luminaria apud pavilgliones capitanei guerre et dni. rectoris... – 15 
lib. 19 den. 

44. – Faciolo lanceario qui portavit quoddam edificium de ferro 
quod vocatur tromba marina, causa mittendi in exercitum, causa 
probandi dictam trombam, pro expensis ipsius venientis cum ea de 
Viterbio ad Montemflasconem – 6 sol. 
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45. – Eidem, pro pretio duarum tubarum marinarum seu 
bombardarum de ferro... et vigintiquatuor quadrellis – 4 flor. 

46.– ott. 7. – Numptio venienti de comitatu Sabine cum litteris 
dni. Nicole de Balneoregio vicarii dicti comitatus directis dno, 
capitaneo in quibus continebatur qualiter exititii civitatis Narnie 
capti (sic) eo quod volebant occupare castrum Tarani romane 
ecclesie – 26 sol. 8 den. 

47. – ott. 14. – Magistro Petro Dentilia misso per d. capitaneum 
ad castrum Mirande et Strunconem, causa faciendi fieri guerram per 
homines dictorum castrorum contra civitatem Interampnis–1 flor. 

48. – Dno. Andree de Bictonio iudici Patr. ambaxiatori misso 
per d. capitaneum pluribus vicibus ad civitatem Narnie ad petendum 
subsidium gentium pro exercitu,... existente dicto d. capitaneo in 
terra Sancti Gemini – 4 flor. 

49. – ott. 15. – Geminello de Sancto Gemino qui ivit Tudertum 
ad videndum quid dicebatur et quid fiebat in Tuderto, et si subsidium 
volebat dare contra ecclesiam civitati Interampn. – 1 flor.  

50. – Nunctio de Spoleto, quando fuerunt sibi dati aliqui socii 
quod corrumperent terri–torium civitatis Interampn. dictosque 
Interampnen. in bonis et rebus offenderent – 3 flor. 

51.– ott. 18. – Dno. Angelo de Cesis... ut solveret famulis 
facientibus guerram civitati Interampn. – 5 flor. 

52. – Misso ad dnm. Matheum de filiis Ursi, ut cito veniret cum 
suo exfortio in exercitu – 26 sol. 8 den. 

53. – Misso ad comune Perusii ad postulandum subsidium 
gentium armorum... – 2 flor. 

54. – ott. 22. – Ser Peponi misso... ad civitatem Interampn. ad 
recipiendum instrumenta renovationis fidelitatis ecclesie, quam 
facere intendebant dicti Interampnen. dno. capitaneo nomine romane 
ecclesie – 4 flor. 

55. – Fulcio et Pitto filio suo tubatoribus et Petrucio nacarario 
de Viterbio pro tempore quo fuerunt in exercitu... – 9 flor. 

(Si pagano inoltre i « tubatores » di Guido conte palatino, e dei 
nobili Pone di Guasta di Radicofani, e Tommaso di Ugolino 
d’Alviano, che furono con essi nell’esercito). 
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56. – Peponi Petruccioli de dominis de Alviano pro expensis 
factis per eum in faciendo mederi Contutium dni. Neapolionis de 
Alviano, qui fuit percussus et captus per Interampnen... quando fuit 
captus dns. Hugo marescallus curie Patr. – 5 flor. 

57. – Guortio carpentario de Balneoregio super opere 
trabucorum pro suis stipendiis viginti duorum dierum, quibus 
servivit curie in Sancto Gemino, dum fiebat apparatus exercitus... et 
in ipso exercitu... – 17 lib. 12 sol. 

58. – ott. 30. – Dno. Andree de Bictonio iudici Patr. pro 
expensis faciendis per eum in mittendo exploratores et nuntios causa 
investigandi condictionem rebellium Interampnis et civitatis Tuderti 
– 6 flor. 

59. – Eidem, pro expen. factis per eum pro captivis quos duxit 
de comitatu Sabine ad curiam palatii Montisflasconis, qui fuerunt 
capti apud roccham Tarani, eo quod volebant occupare castrum 
Tarani – 56 sol. 8 den. 

60.– Ser Petro de Pontecurvo notario curie pro expen. per eum 
factis tempore guerre et exercitus... videlicet pro expen. suis, unius 
famuli et unius equi, quos secum habuit et tenuit pro viginti quinque 
diebus quibus fuit in Sancto Gemino, dum d. capitaneus in dicto 
castro faciebat fieri apparatus exercitus... et in dicto postea exercitu 
facto, et in civitate Interampn. postquam pervenit ad manus ecclesie, 
quem ser Petrum dns. Guigo capitaneus constituerat pro camera ad 
solvendum stipendia equitibus et peditibus, et faciendum alias 
expensas oportunas etc. – 32 lib. 6 sol. 8 den. 

61.– Eidem, quando ivit ad confiscandum bona Interampnen. 
rebellium ecclesie pro expensis suis, equi et octo famulorum quos 
secum duxit, pro decem diebus quibus fuit cum dictis famulis ad 
faciendum sequestrationem dictorum bonorum Interampnen. 
existentium in terris romane ecclesie, ut dicti Interampnen. 
reducerentur ad obedientiam ecclesie memorate... – 9 flor. 40 sol. 

62. – nov. 4. – Laurentio Pepi de Viterbio mercatori pro 
vigintiquatuor pavesibus emptis per eum occasione exercitus... – 17 
lib. 

(Seguono le paghe a 173 fanti e 7 conestabili, e a 29 cavalieri e 
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un conestabile). 
63. – Pro quindecim baldreriis pro carcando balistas... – 11 lib. 

5 sol. 
64. – Pro balistis, baldreriis et cordis ipsorum balistrorum 

emptis in civitate Narnie… – 8 lib. 18 sol. 8 den. 
65. – Pro duobus milibus panectorun de sepo emptis (ibidem)... 

– 21 lib. 6 sol. 8 den. 
66. – Pro acutis ferreis pro faciendo guastum in territorio 

Interampn. – 48 sol. 10 den. 
67. – Ser Petro de Pontecurvo notario curie Patr. generalis pro 

expen. suis et unius famuli et equi, quos secum duxit et tenuit per 
quadraginta dies in castro Sancti Gemini, dum fiebat apparatus super 
exercitu faciendo, et dum fuit Mirande, Stronconi et Cesarum ad 
facieudum fieri guerras et cavalcatas per fideles ecclesie contra 
dictam civitatem, et ad faciendum passus custodiri pro capiendo et 
detinendo portatores... – 17 flor. 

68. – Infrascripte sunt expense facte per magistrum Franciscum 
de Lugnano castellanum castri et rocche Mirande pro guerra 
facienda hominibus civitatis Interampn.... per cavalcatas et alios 
modos quibus guerra fieri consueverat... de mens Oct. et Nov. 1340. 

69. – In primis expendit pro quodam cereo empto pro faciendo 
intersigna gentibus ecclesie existentibus in castro Sancti Gemini et 
aliis terris ecclesie circumstantibus dicte civitati Interampn. tam pro 
custodia et cautela dictarum gentium, quam pro offensa hominum 
dicte civitatis, qui cereus fuit ponderis trium lib. et dimid. cere – 21 
sol. 

70. – Item dedit famulis peditibus armorum quos mittebat ad 
faciendum guerram de die et de nocte in districtum civitatis 
Interampn. et ad comburendum domos et campanias et capiendum 
homines, et alias faciendum ex offensis – 5 lib. 1 sol. 4 den. 

71. – It. quibusdam exploratoribus et nunciis per ipsum missis... 
ad dictam civitatem et extra ad explorandum conditiones et gesta 
rebellium tempore brighe – 7 lib. 18 sol. 8 den. 
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72. – It. cuidam mulieri de Miranda misse pro nuncia et 
exploratrice condictionum rebellium in castro Papigni… – 22 sol. 8 
den. 

73. – It. duobus famulis quos misit ad civitatem Reatinam ad 
sciendum si Reatini intendebant mittere subsidium Interampen. 
contra ecclesiam – 12 sol. 8 den. 

74. – It. cuidam nuncio quem misit Interampnem ad 
investigandum si Interampnenses intendebant mittere ambaxiatam ad 
Tudertinos contra d. capitaneum – 16 sol. 

75. – It. magistro Bernardo de Tholosa quem dictus magister 
Franciscus misit ad dictum capitaneum apud Sanctum Geminum ad 
sciendum a dno. capitaneo quid ipse magister Franciscus haberet 
facere ex quo Interampnenes redierant ad obedientiam ecclesie – 55 
sol. 4 den. 

76. – Expendi et solvi (ego vicethesaurarius) nobili viro Petro 
Francisci Johannucii de civitate Interampnis, pro expensis per eum 
factis in reedificatione et reparatione cuiusdam palatii dicti Petri 
positi in comitatu et tenuta dicte civitatis destructi per gentes 
ecclesie... eo quod tempore destructionis et dirutionis dicti palatii 
erat facta treugua et promissio de non offendendo inter ipsum d. 
capitaneum et homines dicte civitatis, tamen, dicto d. capitaneo 
ingnorante, aliqua pars gentis dicte ecclesie que erat in castris 
circumpositis dicte civitatis, cavalcatam fecit in dictum comitatum, 
et dictum palatium destruxerunt, et feci dictas expensas exequendo 
formam provisionis facte per dictam d. capitaneum et suos iudices 
quod dictum palatium deberet refici expensis camere, ut fides 
promissa hostibus servaretur... – 90 flor. 44 sol. 

77. [c. 150 t.] 1341, marzo 7. – Dno. Andree de Bictonio pro 
expensis suis et ser Hugonis de Fulgineo notarii curie quando iverunt 
ad capiendum proditores castri Lugnani – 3 flor. 

78. [c. 153] aprile 18. – Misso cum litteris d. capitanei ad dnm. 
Bertuldum de filiis Ursi occasione occupationis facte per eum de 
castro Mimoie comitatus Amelie – 7 sol. 
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79. – [c. 154 t.] maggio 27. – Misso per d. capit. cum litteris 
directis Hugolino dni. Boncontis et fratribus quod accederent coram 
eo super tractatu pacis Urbevetanorum – 6 sol. 

80. – [c. 155] giugno 11. – Misso cum litteris d. capitanei ad 
Urbemveterem ad citandum regimina consilium et comune civitatis 
Urbisveteris super processu facto contra eos pretextu represaliarum 
quibus utuntur contra homines civitatis Balneoregii, et cum litteris 
directis dno. episcopo Urbevetano quod denunciari faceret 
Hugolinum dni. Boncontis et Petrum comitem de Montemarte super 
tractatibus pacis Urbisveteris – 6 sol. 

81. [c. 156 t.] luglio 1. – Ser Ceccho de Gradolis notario misso 
(per d. capitaneum) super custodia castri Lugnani ad querelam et 
postulationem comunis et hominum dicti castri dubitantium multum 
de dominis de Baschio inimicis comunis et hominum dicti castri, 
super suis expensis – 4 lib. 

VIII. 

(Est.) Clem. VI Patrim. b. Petri in Tuscia introitus et exitus an. 

1347 ad 1350, N. 253. 

1. (Int). In nomine etc. Hic est liber sive quaternus expensarum 

factarum et solutarum per me Berengarium Blasini rectorem ecclesie 
de Grivano Biterrensis dioc. Patrimonii b. Petri in Tuscia 
thesaurarius generalem... a die prima Decembris an. 1347, ind. XV, 
quo incepi thesaurarie predicte officium exercere, tunc existente 
vicerectore dicti Patr. ven. viro dno. Petro de Pinu clerico Caturcen. 
dioc. usque in diem XIII dicti mensis, quo magnificus vir dns. 
Guischardus de Comborino rector Patr. supradicti ad ipsius Patr. 
regimen venit... in quo regimine fuit usque in diem. XVI. mens. Jul. 
an. 1348, quo die extitit vita functus, subrogato in dicto officio post 
eius mortem magnifico milite dno. Jacobo de Gabrielibus de 
Eugubio etc. 

2. [c. 60] maggio 18. – Ser Angelo Tavernini misso apud 
civitates Narniensem, Interampnensem, ac in comitatum Sabinie ad 
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sollicitandum dictas communitates quod resisterent et se pararent 
contra magnam societatem, et ad ordinandum de resistentia predicta 
cum dictis communitatibus... – 4 flor. 

3. [c. 62] ottobre 3. – Eidem misso apud Urbemveterem ad 
accipiendum obbligationem Monaldi dni. Hermanni de Urbeveteri 
infirmantis de 150 flor. in quibus composuerat, et ad videndum et 
vendendum fractas molendini ecclesie romane ibidem siti... – 37 sol. 

4. [c. 127] 1349, marzo 8. – Pro emenda unius equi, quem 
equitabat Perroctus ultramontanus mortui per straccham in itinere 
quando equitavit cum d. rectore apud civitatem Ortanam ad 
obviandum Narniensibus gebelinis – 13 flor. 

5. [c. 147] 1349, gennaio 5. – Magistro Francisco magistri 
Bonaiuncte de Monteflascone misso apud Utriculum ad 
investigandum novitates exortas in dicto loco inter guelfos et ad 
sedandum novitates predictas, pro expen. factis per eum... – 4 flor. 

6. [c. 156] giugno 18. – Angelo cimatori pro pretio quinque 
brachiorum panni coloris bladi, de quo fuit facta tunica et caputteus 
Vannillo nuntio misso per comune civitatis Interamnis significando 
pacem factam inter extrinsecos et intrinsecos dicte civitatis – 3 lib. 5 
sol. 

IX. 
(Est.) Clem. VI. Patrimonii beati Petri in Tuscia introitus et 

exitus R. C. A. ab an. 1350 ad 1358. N. 264. 
1. (Int.) [c. 14 t.] 1351, settembre 3. – Recepi (ego Angelus 

Tavernini civis Viterbiensis thesaurarius Patrimonii b. Petri in 
Tuscia, et terrarum et locorum rectoris ipsius Patrimonii regimini 
commissorum) a Sbato Minelli Cioli de Sancto Gemino pro 
compositione facta cum eo, quia dicebatur una cum Lello 
Morgagioni de dicto loco (voluisse) prodere dictum castrum Sancti 
Gemini, et ipsum castrum tradere in manibus comunis Narniensis 
rebellis ecclesie – 70 flor. 

2. [c. 17 t.] 1352, gennajo 4. – A Johanne Petri Vitalis de 
Stronchono fideiussore filiorum Macthelli de dicto loco pro 
compositione 250 lib. corton. pro medietate 500 lib. denar. corton. 
pro pena stipulata in instrumento pacis facto inter dictos filios 
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Macthelli ex una parte et Terrectum Jacoboni et eius filios de dicto 
loco ex altera parte, quam penam dicti filii Macthelli incurrerunt eo 
quod dictum Terrectum interfecerunt, 225 lib. cort. computato 
quolibet floreno pro 4 lib. 2 sol. cort. secundum cursum dicti castri 
Stronchoni – 55 flor. 

3. [c. 27 t.]. – Infrascripte sunt quantitates pecuniarum quas ego 
Angelus thesaurarius supradictus recepi a ser Oddone Monalducci de 
Viterbio vicethesaurario comitatus Sabine, quas ipse exegerat ab 
infrascriptis personis pro causis infrascriptis a die.XX. Junii ann. dni. 
MCCCLI. usque in diem primam Julii ann. dni. MCCCLII. prout 
inferius declaratur, pro medietate videlicet dictarum pecuniarum, 
cum reliqua medietas pertinuerit et eam receperit vicerector dicti 
comitatus pro salariis officialium, et expensis eorum et familie 
satisfaciendis. 

4. [c. 31]. – A Cobucio Lorentii de Stimiliano pro medietate 2 
flor. pro compositione facta cum ipso, eo quod fregit et aperuit 
quoddam hostium existens in pariete domus sue iuxta foveas castri 
predicti, propter quod poterat status dicti castri turbari – 1 flor. 

5. – A Paulo magistri Jannis de Sancto Polo pro medietate 4 
flor. pro compositione facta cum ipso, eo quod cum quibusdam aliis 
levavit rumorem in consilio dicti castri, dum tractabatur dari 
potestaria dicti castri pro sex mensibus ecclesie romane – 2 flor. 

6. [c. 32]. – A Lello Cecchi potestate castri Stimiliani pro 
medietate 2 flor. pro compositione facta cum dicto comuni pro 
medietate bannorum et penarum quas dictum comune exegit a 
delinquentibus in dicto castro pro uno anno proxime preterito – 1 
flor. 

7. [c. 59]. – Ego Angelus thesaurarius recepi a dno. Petro 
magistri Angeli de Gallexio vicario et vicethesaurario terrarum 
Arnulforum quas ipse receperat a personis infrascriptis de fructibus 
proventibus et emolumentis dictarum terrarum, et possessionum 
ecclesie Sancti Erasmi, a die prima Octobris ann. dni. MCCCLII. 
usque in diem primum Julii ann. dni. MCCCLIII. pecunias 
infrascriptas. 
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8. [c. 59 t.]. – Ab Angelo Philipponi de Podio pro compositione 
facta cum eo occasione cuiusdam processus formati contra ipsum, eo 
quod dicebatur favorem dedisse Petro Mannelli proditori castri Podii 
Açuani – 3 lib. cort. 

9. [c. 60]. – A Jacobicto Johannicti de Pruçano compositionis 
nomine occasione excessuum per ipsum perpetratorum pluribus et 
interpolatis vicibus de alendo exbanditis et proditoribus aliquibus de 
dictis terris Arnulforum, et quia non revelavit certa revelanda et 
notificanda curie de prodimentis ipsorum proditorum – 18 flor. 

10. – A Mattiolo Angelelli, Jacobutio Johannicti et Andrea ser 
Philippi de Messenano pro compositione facta cum eis occasione 
cuiusdam inquisitionis formate contra ipsos, eo quod dicebantur 
voluisse in preiudicium ecclesie dare dominium castri Messenani 
Bindocio de dominis Vaschi – 21 flor. 

11. – A Ciolo Ciantis de Macerino, Angelo Tini de Campo, 
Franciolo de Cerro, Symeono Jacobelli de dicto loco pro 
compositione facta cum eis occasione cuiusdam excessus commissi 
per ipsos de contemptu mandati, eo quod non assignaverunt certas 
res Cesanorum rebellium – 8 flor. 

12. [c. 60 t.]. – A Johanne. Raynerii de Pruçano pro 
compositione facta cum eo pro Mancipto filio suo, qui tempore 
rebellionis Cesanorum moram traxit in castro Cesarum in ipsorum 
favorem contra honorem ecclesie – 22 flor. 

13. [c. 62]. – Comitatus Sabine – Salvatus Tani de civitate 
Ortana administravit officium vicethesauratus comitatus predicti a 
die primo Julii an. dni. MCCCLII. usque in diem.XXI. Januarii an. 
dni. MCCCLIII. In quo quidem officio propter guerram maximam, 
que dicto tempore viguit in dicto comitatu, et quia omnes terre dicti 
comitatus erant in rebellione, exceptis castris Turrii, Collisveteris et 
Rocche de Antiquo modicum de proventibus dicti comitatus per 
ipsum Salvatum dicto tempore perceptum fuit pro parte camere, et 
illud modicum, quod dictus Salvatus percepit computat expendisse 
in nuntiis, exploratoribus, reparationibus, custodiis terrarum et aliis 
expensis occursis et necessariis factis pro manutentione et 
defensione dictorum castrorum fidelium. Et ideo de proventibus dicti 
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comitatus, cum nihil receperim a dicto Salvato pro dicto tempore, 
nihil pono. 

Ser Johannes Pucii de castro Spelli administravit officium 
vicethesauratus dicti comitatus a die. XXII. Jan. an. dni. MCCCLIII. 
usque in diem. II. Aug. dicti anni, quo tempore etiam viguit guerra 
predicta in dicto comitatu. Ideo per dictum ser Johannem modicum 
perceptum fuit. Qui quidem ser Johannes pro dicto tempore, deductis 
expensis per ipsum factis supradictis de causis pro parte camere de 
proventibus dicti comitatus per ipsum perceptis dicto tempore, michi 
Angelo thesaurario supradicto assignavit – 40 flor. au. 

14. [c. 90 t.]. – Infrascripte sunt quantitates pecuniarum, quas 
ego A. thesaurarius supradictus recepi a Palica Petri de Sancto Polo 
vicethesaurario comitatus Sabine, quas ipse exegerat ab infrascriptis 
personis pro causis infrascriptis, a die. III. Aug. ann. dni. 
MCCCLIII. usque in diem primum Octob. an. dni. MCCCLIV. prout 
inferius declaratur, pro medietate videlicet etc. 

15. [c. 91]. – A Pancratio Schiavi de Stimiliano pro medietate 
35 flor. pro compositione facta cum eo, eo quod dicebatur voluisse 
prodere castrum Stimigliani – 17 flor. cum. dimid. 

16. [c. 93]. – Da 22 persone di diversi luoghi, pro medietate 51 
lib. provisin. pro compositione cum eis facta, eo quod iverunt cum 
grassia ad civitatem Interampnensem rebellem ecclesie, contra 
formam constitutionum dicti comitatus – 25 lib. 10 sol. provisin. 

17. [c. 121]. – Infrascripte sunt quantitates pecuniarum, quas 
ego A. thesaurarius supradictus recepi a Johanne Andree Vergati de 
Tarano vicethesaurario comitatus Sabine quas ipse exegerat etc. a 
die prima Oct. an. dni. MCCCLIV. usque in diem. XIV. Nov. an. 
dni. MCCCLV. prout etc. ut supra. 

18. [c. 123 t.]. – A Jacopo Angeloni de Silice pro medietate 
unius flor. pro compositione facta cum eo, quia portavit panem et 
vinum apud castrum Furani exbanditum dicte curie – med. flor. 

19. [c. 124]. – A Pascucio Mancini de Tarano pro medietate 4 
lib. provis. pro compositione facta cum eo, quia dixit in castro 
Rocche Guictonesche, vivat pars gebellina et moriatur pars guelfa – 
2 lib. provis. 
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20. [c. 124 t.]. – A Poncello Cole, Andrea Jannis Castalli et 
Stephano Pagliagrosse, pro medietate 9 lib. provis., eo quod fecerunt 
rumorem in Roccha Guictonescha – 4 lib. 10 sol. provis. 

21. [c. 125]. – A comuni castri Malleani pro medietate 500 flor. 
pro compositione facta cum dicto comuni eo quod promiserunt non 
intromittere aliquam gentem rebellem vel inimicam ecclesie in 
dictum castrum, et intromiserunt, veniendo contra dictam 
promissionem – 250 flor. 

22. [c. 137] 1355, luglio 27. – A Symone Faraonis, Symone 
Mannis, Georgio et Petrucciolo Tinerii, Guidocio, Mathiucio eius 
filio, et Petrucciolo Petrutii de Porclano pro compositione cum eis 
facta, quia ipsi cum quibusdam eorum sociis fecerunt rissam cum 
Mannocio Ceccharelli, Ceccharello de Lugnano et certis aliis, et 
percusserunt dictum Ceccarellum cum lapidibus in facie cum 
sanguinis effusione, et fecerunt tumultum in populo dicti castri 
Porclani – 28 flor. 

(Simili composizioni con altri cinque di Porchiano). 
23. [c. 138]. – A Bartholomeo Berardi, Andreutio Mannis et 

Salvatello Mannis de Porclano pro comp. cum eis facta, eo quod 
fecerunt rissam cum Giorgio Tinerii, et Petrucciolo Petrucii et certis 
aliis de Porclano, et percusserunt dictum Petrucciolum in facie cum 
quodam lapide cum sanguinis effusione, et fecerunt tumultum in 
populo dicti castri, et dictus Bartholomeus percussit cum quodam 
gladio Giorgium predictum in brachio sine sanguine, et dictus 
Salvatellus receptavit in domo sua adunantiam et congregationem 
non licitam – 30 flor. 

(Simili composizioni con altri nove di Porchiano). 
24. [c. 142] novembre 11. – A magistro Petro Lelli de Amelia 

pro comp. facta cum eo super quodam processu formato contra eum, 
quia in pubblico consilio Amelie arengavit, quod quicumque de 
Amelia vel eius districtu appellaverit, seu trasserit aliquem 
quoquomodo ad curiam Patrimonii, quacumque de causa, quod 
solveret 500 lib, corton. comuni Amelie – 150 flor. 

25. [c. 146] 1356, febbraio 12. – Ab officialibus et comuni 
civitatis Amelie pro comp. facta cum dicto comuni super processu. 
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formato contra dictum comune vigore visitationis generalis, et super 
processu formato contra dictum comune, quia dicebantur sprevisse 
quodam mandatum per officiales curie Patrimonii factum, quod ad 
certam penam detinerent certam partem salarii Pucciarelli De la serra 
olim vicarii dicte civitatis, et generaliter de omnibus et singulis aliis 
culpis, criminibus, excessibus, peccatis, delictis, contemptibus et 
negligentiis factis commissis et neglectis per dictum comune etc. 
usque in diem. XXII. Nov. prox. preter. exceptis casibus reservatis, 
de quibus non potest componi, et datione dominii facta dno. 
Iannocto de Alviano – 360 flor. 

26. [c. 147 t.] marzo 6. – A comuni castri Lugnani pro generali 
compositione facta cum dicto comuni de omnibus et singulis per 
dictum comune commissis et perpetratis usque in diem. V. Octob. 
prox. pret. exceptis casibus reservatis, de quibus non potest componi, 
et dactione dominii per dictum comune dominis de Alviano – 75 
flor. 

27. – A dicto comuni pro compositione facta cum eo, pro 
quibusdam singularibus personis de dicto castro, que dicebantur 
dedisse panem et vinum dno. Petro de Vico et Francisco Prefecti 
prope dictum castrum – 200 flor. 

28. [c. 169]. – Hec sunt pecuniarum qnantitates, quas ego A. 
thesaurarius supradictus recepi a ser Petro Johannis de 
Monteflascone vicethesaurario in terris Arnulforum, quas ipse 
exegerat etc. a die prima Aug. MCCCLV. usque in diem primum 
Aug. MCCCLVI. prout etc. 

29. [c. 170]. – A comuni Paganici pro compositione facta cum 
eo, quia homines dicte terre posuerunt insidias in tenimento dicte 
terre contra exititios Spoletanos, et quia aliqui homines dicte terre 
accesserunt ad civitatem Spoleti sine licentia – 16 lib. 18 sol. corton. 

30. – [c. 171]. – A Ceccho Galgani solvente nomine comunis 
Castiglionis pro comp. facta cum dicto comuni, quia non 
permiserunt intrare homines dicti castri Contem vicarium nunc 
terrarum Arnulforum – 4 flor. 

31. [c. 172 t.]. – A comuni Pruçani pro comp. facta cum eo quia 
non miserunt ad parlamentum – med. flor. 
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(Simili composizioni dai comuni « castrorum Messennani, 
Aretii et Florentie »). 

32. [c. 173 t.]. – Infrascripte sunt quantitates pecuniarum, quas 
ego A. thesaurarius supradictus recepi ab heredibus ser Venture de 
Turrio olim vicethesaurarii comitatus Sabine, quas ipse exegerat etc. 
a die.XXII. Nov. MCCCLV. usque in diem.... Oct. MCCCLVI. prout 
etc. – ut supra. 

33. [c. 176]. – A comuni Turrii pro medietate 2 flor, pro 
compositione facta cum dicto comuni, quia non miserunt famulos ad 
custodiendum castrum Coptanelli, cum ibi erat exercitus Reatinus, et 
quia comode ire non poterat – 1 flor. 

34. [c. 187 t.] 1356, luglio 19. – A comuni castri Stronconi pro 
compositione generali facta cum dicto comuni, quia dicebatur fuisse 
remissum in tenendo sub fida custodia et nostre curie representando 
ser Angelum de Fano vicarium dicti castri, qui tenebatur solvere 
camere dicti Patrimonii 45 flor. pro pretio fructuum dicti vicariatus, 
et generaliter de omnibus et singulis processibus exbandimentis etc. 
in dicta curia latis et formatis contra dictum comune usque in 
diem.XXVIII. preteriti mensis Junii, exceptis casibus reservatis etc. 
– 100 flor. 

35. [c. 203 t.] 1357, marzo 5. – A Mactheo Benedicti Nestasii et 
Johanne Minute Cerii de Utriculo pro comp. facta cum eis quia 
dicebantur armatis armis, videlicet spedis et cultellis insultasse 
Antonium Casellutii de Gallesio vicarium castri Utricoli, et dictum 
Mactheum percussisse dictum Antonium cum dicto spedo duabus 
percussionibus, videlicet in oculo et alia in manu ipsius Antonii cum 
sanguinis effusione, dantes dicti inquisiti unus alteri, ac alter alteri 
ad invicem ad predicta auxilium consilium et favorem – 50 flor. 

36. [c. 224]. – Hec sunt pecuniarum quantitates, quas ego A. 
thesaurarius supradictus recepi a ser Cecchino magistri Philippi de 
Sancto Gemino vicethesaurario in terris Arnulforum, quas ipse 
exegerat etc. a die prima Aug. MCCCLVI. usque in diem primum 
Aug. MCCCLVII, prout etc. 

37.– A Francia Palicti de Catinellis districtus Spoleti pro comp. 
facta cum eo, quia comune et singulares persone civitatis Spoleti et 
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eius comitatus sunt curie dictarum terrarum exbandite, occasione 
excessus facti contra castrum Fogliani dictarum terrarum – 10 flor. 

38. [c. 230 t.]. – Recepi a ser Angelo Leonardi de Balneoregio 
vicethesaurario comitatus Sabine, quas ipse exegerat etc. a die prima 
Dec. MCCCLVI. usque in diem primum Mai. MCCCLVII. pecunias 
infrascriptas. 

39. [c. 233]. – A Ciucio et Lello Jannis Philippi de Turrio pro 
medietate 100 flor. pro compositione facta cum eis, quia 
iusultaverunt cum armis, noctis tempore, Lellum et Jolum Petri 
Canere, Jannoctum et Maetheum filios dicti Lelli de dicto loco, 
faciendo in dicto castro rumorem et tumultum animo turbandi 
pacificum statum dicte terre – 50 flor. 

40. [c. 349] 1357, ag. 20. – Recepi a comuni castri Sancti 
Gemini pro generali compositione facta cum dicto comuni et 
singularibus personis dicti castri, quia dicebatur dictum comune 
excessisse in quibusdam articulis inquisitionis generalis, et 
contempsisse quoddam mandatum dicto comuni factum pro parte 
dni. rectoris dicti Patrimonii in quo continebatur, quod infra certum 
terminum deberent mittere in exercitum faciendum per dictum dnm. 
rectorem supra castrum Suriani certum numerum pavesariorum 
balistariorum et guastatorum, et generaliter de omnibus et singulis 
processibus sententiis etc. habitis contra comune et singulares 
personas dicti castri, et de omnibus et singulis excessibus culpis etc. 
per (ipsos) commissis et perpetratis... usque in diem.XX. Jun. prox. 
pret. exceptis casibus reservatis, de quibus non potest componi, et 
datione domini, et exceptis Gamnello, Benedicto Sunucii Abbrici, 
Ugulinuccio Pellini, Ceccarello genero Lelli Ambrosii et Benedicto 
Petruccioli de dicto castro Sancti Gemini – 100 flor. 

41. [c. 256] dicembre 17. – A comuni castri Focis pro comp. 
facta cum dicto comuni, quia assumpserunt in eorum dominum et 
maiorem dnm. Jannoctum de Alviano, contra formam 
constitutionum curie dicti Patrimonii – 50 flor. 

42. [c. 256 t.] dic. 22. – A comuni castri Sancti Gemini pro 
comp. facta cum dicto comuni, quia dicebatur eos assumpsisse in 
eorum dominum et maiorem comune Perusii, et ipsius dominium et 
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maioritatem recepisse in dicto castro, et generaliter de omnibus et 
singulis processibus, exbandimentis etc. factis contra dictum 
comune, et de omnibus et singulis excessibus, culpis etc. per dictum 
comune commissis et perpetratis usque in diem.XXVII. Apr. prox. 
pret. exceptis casibus reservatis – 125 flor. 

43. (c. 257 t.] 1358, gennaio 5. – A Mannucio Pisciarelli de 
Amelia condempnato in 50 flor. quia dixit et prorupit infrascripta 
verba, videlicet, a dispecto et ad onta di Dio questa chiesia serrà 
sconficta, e Jordano (30) ventre feccia non serrà più capitano di 
questa chiesia sconficta, detracta sibi quarta parte totius pene, quia 
solvit infra qnindecim dies post latam sententiam, secundum formam 
novarum constitutionum – 37 flor. cum dimid. 

44. [c. 305 t.] giugno 27. – A comuni civitatis Amelie pro 
comp. facta cum regimine officialibus consilio et comuni civitatis 
predicte, quia dicebantur contra formam constitutionum curie 
Patrimonii fecisse et constituisse certa ordinamenta continentia quod 
nullus de dicta civitate deberet laborare sive laborari facere aliquas 
seu aliquam possessionem alicuius forensis existentem in tenimento 
civitatis predicte, et ipsis ordinamentis usos fuisse non approbatis 
per iudices et officiales curie dicti Patrimonii, prout in libris dicte 
curie Patrimonii scriptis manu ser Artini de Viterbio plenius 
continetur, sub anno dni. MCCCLVI. de mense Julii –– 30 flor. 

45. [c. 346 t.]. – Hec sunt pecuniarum quantitates, quas ego A. 
thesaurarius supradictus recepi a ser Petro Bartholomei de Maliano 
Sabinie vicethesaurario in terris Arnulforum, quas ipse exegerat etc. 
a die prima Aug..MCCCLVII. usque in diem primam Octob. 
MCCCLVIII. prout etc. 

46. [c. 356]. – A Ceccho Galgani de castro Castiglioni solvente 
pro castellatu Castiglionis pro compositione facta cum eo de 
contemptu mandati, eo quod non miserunt quatuor homines pro dicto 
castellatu coram vicario terrarum Arnulforum ad audiendum quedam 
que dictus vicarius dicere eis intendebat pro statu provincie et 
honore ecclesie – 40 sol. cort. 

30 (1) Giordano Orsini rettore del Patrimonio. 

291 

47. [c. 360 t.]. – Hec sunt pecuniarum quantitates, quas ego A. 
thesaurarius recepi a ser Corrado Petri de Avigliano, vicethesaurario 
comitatus Sabine, quas ipse receperat etc. a die prima Jun. 
MCCCLVIII. usque in diem primum Jun. MCCCLIX. etc. 

48. [c. 361 t.]. – A comuni castri Castiglionis pro medietate 9 
flor. de condempnatione lata contra dictum comune in 12 flor. eo 
quod tempore facti parlamenti per dnm. Andream de Bictonio 
vicarium dicti comitatus, non comparuerunt coram dicto dno. 
Andrea cum publico syndicatu, per manus Petri Jannis de dicto loco, 
detracta sibi quarta parte dicte condempnationis quia solvit infra 
terminum 15 dierum post latam sententiam, secundum formam 
novarum constitutionum – 4 flor. cum dim. 

(Simili condanne ai comuni di Torri, S. Polo, Rocchette, 
Tarano, Aspra e Stimigliano). 

49. [c. 363]. – A ser Nucio Bocii, ser Rico et Narducio eius 
filiis, Lello Cimini, Cimino Mathei, Capubiancho Jacobelli, Andrea 
Petrucoli, Bocio magistri Leonardi, Ceccholo Petrucoli, Nucio 
Zaghe et Clario Cerronis de Tarano condempnatis in 378 flor. eo 
quod dicti ser Nucius, Narducius, ser Ricus et Lellus fregerunt 
confinia eis et cuilibet ipsorum data et assignata per dnm. 
Dominicum de Sancto Polo tunc vicarium curie Sabinensis per eos 
sponte recepta et iuramento firmata, sollempni stipulatione promissa, 
cum adiectione pene. M. flor. ad hoc ut non devenirent ad arma, nec 
status pacificus terre Tarani turbaretur, quorum confinia inferius 
describuntur, videlicet, primo quod non discederent de terra Tarani, 
et quod non possent ascendere a turri campanilis Sancte Marie de 
dicto loco, ut de ipsa assignatione ipsorum confinium constat in actis 
dicte curie scriptis manu ser Guillelmi olim notarii dicte curie, et 
dictam terram Tarani exiverunt, et confinia eis et cuilibet ipsorum 
assignata ruperunt, et iverunt ad ecclesiam Sancti Francisci extra 
Taranum, etiam iverunt ad castrum Podii Episcopatus (!). Et dicti 
Ciminus (et alii) in contemptum habuerunt mandatum et preceptum 
eis et cuilibet ipsorum factum per dnm. Andream de Bictonio 
vicarium dicti comitatus, in quo mandato continebatur, quod cum 
omni studio quo possent representarent coram eo et eius curia 
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Narducium filium ser Nucii Bocii, qui letaliter vulneraverat 
Ceccham uxorem Nucoli Jutii..., immo ipsum de Tarano recedere 
permiserunt eumque associaverunt..., detracta eis quarta parte etc. ut 
supra, 283 flor. cum dim., pro medietate dicte quantitatis – 141 flor. 
cum 3 quartis. 

50. [c. 365 t.]. – A comuni castri Turrii pro medietate 100 flor. 
de condempnatione lata contra dictum comune.., eo quod miserunt in 
ambaxiatorem Sancium Angeli de Urbe alias dictum Cayn tunc 
potestatem dicti castri Turrii quatuor vicibus, videlicet tribus vicibus 
apud Taranum coram dno. Andrea comite Sabine, et una vice apud 
civitatem Narnie ad magnificum principem Jordanum de filiis Ursi 
dicti Patrimonii rectorem... – 50 flor. 

51. [c. 370]. – A comuni castri Stimigliani pro medietate 20 
flor. de compositione facta cum dicto comuni de condempnatione 
lata contra comune predictum in 100 flor. quia dicebatur ipsum 
comune elegisse in eius notarium et officialem magistrum Jannem 
Cagni exbanditum generalis curie Sabinensis oriundum de terra 
exbandita, videlicet de castro Montisasule – 15 flor. 

X. 
(Est.) Clem. VI. Patrimonii b. Petri in Tuscia exitus an. 1351 ad 

1359. N. 266. 
1.(Int.) [c. 1]. – Hic est liber..... continens expensas factas per 

me Angelum Tavernini civem Viterbiensem Patrimonii etc. 
thesaurarium generalem..de pecuniis per me receptis da proventibus 
et emolumentis camere Patrimonii etc. in uno anno incepto in kal. 
Maii anni 1351 et finito in kal. Maii anni 1352, in quo anno a dictis 
kal. Maii anni 1351, videlicet usque ad.XX. diem Februarii inclusive 
tunc proxime subsecuti anni 1352 magnificus miles dns. Jacobus de 
Gabrielibus de Eugubio rector extitit. et a dicta die. XX. Februarii 
exclusive usque ad supradictas kal. Maii anni 1352 magnificus miles 
dns. Nicolaus de la Serra rector fuit. 

2. [c. 39] 1352, febbraio 8. – Solvi ser Erasmo de Narnia misso 
per rectorem apud Urbemveterem ad exquirendum de novitatibus 
ibidem factis, de morte Benedicti dni. Boncontis, et captione 
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Catalutii de Bisentio et Benedicti dni. Hormanni, et utrum dictus 
rector posset dictam civitatem pacificare, pro expensis – 3 flor. 

3. [c. 40] marzo 8. – Solvi ser Jacobo de Parma ambaxiatori 
misso apud Corbariam ad Hugolinum Petrucii Contis ad tractandum 
cum dicto Hugolino pro parte rectoris concordiam inter intrinsecos et 
extrinsecos Urbevetanos, ex qua concordia sequebatur status dicti 
Patrimonii pro expen. – 1 flor. 

4. [c. 41 t.] aprile 8. – Solvi Trovaticio de Monteflascone nuntio 
misso per dnm. rectorem cum litteris suis apud castrum Sancti 
Gemini confortando ipsum commune et homines dicti castri in 
constantia fidelitatis ecclesie, et non dubitarent propter offensas, 
quas Narnienses inferebant dicto castro, pro suo viagio – 2 flor. 

5. [c. 42] apr. 23. – Solvi Menicutio Guerci de Priceno nuntio 
misso per dnm. rectorem apud civitatem Florentie cum litteris dicti 
dni. rectoris, que dirigebantur dno. nro. pape et dnis. cardinalibus, 
notificando eis qualiter gentes dni. archiepiscopi Mediolanensis 
intraverant civitatem Urbevetanam, ut dicte littere de dicta civitate 
Florentie per aliquem occurrentem nuntium destinarentur in curiam, 
pro viagio suo – 3 flor. 

6. – apr. 27. – Solvi Silvestro de Bononia nuntio misso per 
rectorem apud civitatem Florentie cum litteris ipsius rectoris que 
dirigebantur dno. pape, et cum protestatione facta pro parte ipsius 
rectoris Tanucio Ugolini Tani de Carda per ser Baschum eius 
notarium, qualiter dictus Tanucius deberet restituere ecclesie romane 
civitatem Urbevetanam, cuius dominium assumpserat dictus 
Tanucius pro dno. archiepiscopo Mediolanensi, cum ipsa civitas ad 
romanam ecclesiam pertineret et quod nullum his sibi aliquo modo 
competere posset in dicta civitate, que littere deinde portate fuerunt 
ad curiam romanam per quendam cursorem, pro viagio suo – 3 flor. 

7. [c. 42 t.] apr. 39. – Solvi ser Baschio Santii de Gomi 
ambasciatori misso per dnm. rectorem apud castrum Utriculi ad 
reformandum statum dicti castri, cum ibi esset suspitio et divisio, 
quas Narnienses rebelles ecclesie seminaverant inter homines dicti 
castri ut ipsum castrum possent facilius occupare, pro expensis – 3 
flor. 
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8. [c. 56]. – Hic est liber continens in se expensas factas per me 
Angelum etc. ut supra, in uno anno incepto in kal. Maii 1352, et 
finito in kal. Maii 1353, in quo anno a dictis kal. Maii usque ad 
XXVI. diem Junii inclusive magnificus miles dns. Nicolaus de la 
Serra extitit provincie Patrimonii rector, que a dicta die. XXVI. Junii 
usque ad kal. Julii propter mortem dicti dni. Nicolay rectore et 
gubernatore vacavit, et a dictis kal. Julii usque ad. VIII. diem 
Septembris inclusive Rndus. dñs. Pontius Episcopus Urbevetanus 
alme Urbis vicarius dictam provinciam gubernavit et ressit, 
adveniente die.X. Septembris magniflco viro Jordano de filiis Ursi 
Patrimonii rectore ad regimen provincie memorate. 

9. [c. 78 t.] 1352, ottobre 19. – Solvi Bascho de Mosten 
stipendiario equiti pro emenda unius equi quem equitabat Franciscus 
de Florentia, mortui per straccham, quando dictus Franciscus de 
mense Aug. prox. pret. festine venit cum marescallo Patrimonii de 
Roma in Sabinam ad recuperandum castrum Tarani noviter 
rebellatum – 7 flor. cum. dimid. 

10. – dicembre 11. – Solvi Gabriello de Parma conestabili equiti 
pro emenda unius equi... mortui per straccham in itinere, quando de 
mense Octob. prox. pret. dictus Gabriellus equitabat cum sua 
banderia in Sabiniam pro facendo guastum una cum aliis 
stipendiariis ecclesie supra castrum Tarani quod erat rebellatum, et 
ad obedientiam homines dicti castri nolebant reddire – 20 flor. 

11. – dic. 13. – Solvi (eidem) pro emenda unius equi... quem 
equitabat Isber de Alamania... mortui per straccham, quando dictus 
Isber cum aliis de banderia dicti Gabrielis de mense Nov. prox. pret. 
equitavit supra castrum Tarani rebelle ecclesie – 8 flor. 

12. [c. 79. – Solvi Perino de Lavatort stipendiario equiti de 
banderia dicti Gabrielis pro emenda unius equi... mortui per 
straccham in cavalcata facta una et eadem die supra castra Tarani, 
Montisboni et Fiaianelli rebellium ecclesie de mense Oct. prox. pret. 
– 10 flor. 

13. – 1353, febbraio 18. – Solvi dno. Petro de Gallexio vicario 
et vicethesaurario terrarum Arnulforum, quos ipse solverat 
Artimanno de Franco stipendiario equiti de banderia Philippi de 
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Moret... pro emenda unius sui equi, quem equitabat Aniz de 
Bomberch.... mortui per straccham, quando dictus Aniz fecit 
cavalcatam de presenti mense Febr. una cum aliis stipendiariis 
ecclesie supra civitatem Narniensem rebellem ecclesie – 10 flor. 

14. [c. 92] 1352, giugno 7. – Solvi... missis de nocte per dnm. 
rectorem apud castrum Perii cum litteris ipsius dni. rectoris portandis 
deinde apud castrum Sancti Gemini ad sciendum statum dicti castri, 
quod in subversione existere dicebatur, pro ipsorum viagio – 30 sol. 
ppr. 

15. [c. 94] luglio 19. – Solvi de mandato dni. vicarii... nuntiis 
missis de nocte apud civitatem Urbisveteris ad Tanucium 
capitaneum dicte civitatis ad investigandum et exquirendum 
novitates nuper exortas in dicta civitate – 1 flor. 

16. [c. 95] agosto 20. – Solvi Ceccarello de Orto misso per 
vicarium apud castrum Rubellum ad investigandum si Prefectus 
intraverat civitatem Urbevetanam – 10 sol. 

17. – ag. 21. – Solvi Bocche de Perusio nuntio misso per dnm. 
vicarium apud civitatem Perusii ad dnos. priores populi dicte 
civitatis cum litteris suis continentibus, qualiter Prefectus Urbis 
intraverat civitatem Urbevetanam, et quod super hoc festinanter 
obstando provideant – 2 flor. 

18. [c. 96] settembre 9. – Solvi Angelo et Cole de Bulseno 
missis de nocte per dnm. vicarium pro guidis usque ad castrum 
Turris cum ser Anthonio de Parma per dnm. vicarium misso ad filios 
Pepi de Urbeveteri ad impediendum ne ipsi facerent concordiam 
cum Prefecto – 2 flor. 

19. [c. 97] ottobre 24. Solvi magistro Francisco magistri 
Bonaiuncte de Monteflascone misso per rectorem apud Utriculum ad 
tractandum cum hominibus dicti castri, et eos inducendum ut ad 
fidelitatem ecclesie reddirent, pro expensis – 2 flor. 

20. – novembre 7. – Solvi Rubeo de Castello misso per dnm. 
rectorem apud Perusium ad me thesaurarium, ubi tunc eram pro 
quibusdam negotiis dicti Patrimonii procurandis, quod irem apud 
Sanctum Geminum, et conducerem pedites pro custodia dicti castri, 
cum esset ibi tractatus proditionis – 2 flor. 
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21. [c. 97 t.] nov. 7. – Solvi... misso per rectorem in comitatum 
Sabine ad Latinum de filiis Ursi capitaneum guerre in dicto 
comitatu, notificando sibi qualiter ambaxiatores castri Tarani 
venerant apud Montemflasconem pro concordia facienda, et quod 
observaret treguam factam per ipsum dnm. rectorem cum comuni 
Tarani – 2 flor. 

22. – nov. 9. – Solvi Caroso de Orto nuntio misso per dnm. 
rectorem apud Sanctum Geminum notificando comuni dicti castri, 
quod cum de ipsius castri proditione tractaretur, et ob hoc Prefectus 
cohadunet gentes, quod sibi caverent – 2 flor. 

23. [c. 98 t.] nov. 27. – Solvi Ceccarello de Perusio misso per 
dnm. rectorem cum litteris suis apud Perusium requirendo comune 
Perusii pro subsidio habendo contra Narnienses volentes facere 
bactifolle contra Mirandam – 2 flor.